

معاملات امن و مطمئن سکه طلا؛

از طریق گواهی سپرده سکه طلای تمام بهار آزادی در بورس کالای ایران

گواهی سپرده سکه طلا به زبان ساده

اگر فردی تصمیم به خرید سکه در این قالب بگیرد، در صورت داشتن کد بورس (سهام) می تواند نسبت به خرید سکه بهار آزادی در بورس اقدام کند. خزانه بانک رفاه کارگران نسبت به نگهداری سکه های خریداری شده تا زمانی که خریدار قصد تحویل گرفتن سکه را داشته باشد، اقدام می نماید. از فرداری روز معامله، سکه توسط دارنده گواهی قابل دریافت می باشد. اگر کسی دارنده سکه طلای بهار آزادی در منزل یا گاوصندوق خود باشد، می تواند سکه ها را به خزانه بانک رفاه تحویل داده و پس از اصالت سنجی سکه توسط خزانه بانک، یک قبض دریافت نماید. از فردای تحویل، این قبض تبدیل به گواهی سپرده بانام، به نام دارنده سکه شده و در بورس قابل معامله می باشد. دارنده گواهی، به فاصله یک روز از درخواست، می تواند سکه خود را از خزانه بانک تحویل بگیرد. هزینه اصالت سنجی برای آورنده سکه ۵۰۰ تومان به ازای هر سکه، و هزینه نگهداری روزانه ۵ تومان برای هر سکه است.

گواهی سپرده سکه طلا چه مزیتی دارد؟

از مهمترین دغدغه های کسانی که بخشی از دارایی خود را به صورت سکه بهار آزادی نگهداری می کنند، دغدغه امنیت حمل و نگهداری سکه و یا پول حاصل از فروش آن در هنگام مراجعه و خروج از صرافی ها یا طلافروشی ها می باشد. ایجاد بستری امن برای خرید و فروش سکه و انتقال پول مربوط به آن، از اهداف بورس کالای ایران در ورود به معاملات گواهی سپرده سکه طلا می باشد. در این معاملات دارنده گواهی با نام، امکان معامله و نگهداری را دارد و نیازی به حمل و نگهداری سکه در منزل یا گاوصندوق ندارد. تحویل فیزیکی سکه نیز در صورت درخواست دارنده آن به فاصله یک روز انجام می پذیرد، بنابراین برای کسانی که می خواهند سکه را نگهداری کنند این روش بسیار امن و بدون دغدغه سرقت می باشد. برای کسانی که می خواهند سکه را دائماً خرید و فروش کنند نیز نیازی به دریافت و تحویل مستمر سکه نیست و صرفاً از طریق کارگزاری و یا به صورت آنلاین می توانند سکه را خرید و فروش کنند.

یکی از مزایای گواهی سپرده کالایی، توثیق آن جهت اخذ تسهیلات کوتاه مدت از شبکه بانکی و موسسات مالی است. بستر قانونی این امر در دستورالعمل پذیرش انبار، صدور، معامله و تسویه گواهی سپرده کالایی مصوب هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار وجود دارد.

با توجه معامله گواهی بدون نیاز به مراجعه فیزیکی به فروشندگان، از بین رفتن نگرانی جعل و تقلبی بودن سکه دستاورد مهمی خواهد بود. در زمان تحویل نیز سکه های اصالت سنجی شده توسط بانک تحویل می شود.

آیا معاملات گواهی سپرده سکه طلا در بورس پشتوانه قانونی دارد؟

قانون اوراق بهادار مصوب ۱۳۸۴ مجلس شورای اسلامی، پشتوانه قانونی انجام معاملات بورس کالای ایران می باشد.

شورای عالی بورس و اوراق بهادار در تاریخ ۱۲ خرداد ماه ۹۳ بر اساس بند ۲۴ ماده ۱ و بند ۴ ماده ۴ قانون بازار اوراق بهادار مصوب آذرماه ۱۳۸۴، "گواهی سپرده کالایی" را به عنوان ابزار مالی قانون بازار اوراق بهادار، شناسایی و تصویب نمود. بر اساس این مصوبه "گواهی سپرده کالایی اوراق بهاداری است که موید مالکیت دارنده ی آن بر مقدار معینی کالا است و پشتوانه آن قبض انبار استاندارد است که توسط انبارهای مورد تایید بورس صادر می گردد."

فرآیند انجام معاملات و تسویه و تحویل سکه چگونه است؟

فرآیند لازم برای انجام معامله به این شرح است:

برای کلیه خریداران و فروشندگان: اخذ کد بورسی اوراق بهادار با مراجعه به یکی از کارگزاران دارای مجوز معاملات گواهی سپرده کالایی (همراه با ارایه مدارک شناسایی به کارگزار)

(فهرست کارگزاران در سایت بورس کالا به آدرس <http://www.ime.co.ir/ActiveAgents.html> موجود است.)

برای خریداران:

واریز وجه خرید به حساب کارگزاری؛ تکمیل درخواست خرید در کارگزاری؛ انجام خرید سکه معامله توسط کارگزاری

برای فروشندگان (دارنده سکه به صورت فیزیکی):

تحویل سکه به خزانه بانک رفاه (همراه با مدارک شناسایی)؛ دریافت قبض انبار؛ (روز کاری بعد)؛ مراجعه به کارگزاری و تکمیل درخواست فروش؛ انجام فروش توسط کارگزاری، واریز وجه فروش به حساب فروشنده یک روز کاری بعد از فروش

ساعات مراجعه به خزانه بانک برای تحویل دادن و گرفتن سکه، از ۸ صبح تا ۱۶ می باشد اما سکه هایی که پس از ساعت ۱۲ روز به خزانه بانک تحویل داده می شوند، پس از ۲ روز کاری تبدیل به گواهی سپرده کالایی قابل معامله می شوند.

ساعات معاملات از ۸:۳۰ تا ۹، در مرحله سفارش گیری (پیش گشایش) و از ساعت ۹ تا ۱۵:۳۰ به صورت مستمر می باشد. در مرحله مستمر، در صورت مساوی بودن قیمت سفارش خریدار و فروشنده، معامله بلافاصله انجام می شود.

اطلاعات آنلاین معاملات سکه در سایت <http://www.tsetmc.com> در نماد «سکه ۹۷۱۲-۱» قابل مشاهده است.

(به دلایل فنی، برای خرید یک عدد سکه ۱۰ سفارش وارد می گردد (مثلا برای معامله سکه در قیمت ۱.۰۱۰۰.۰۰۰ تومان، تعداد ۱۰ سفارش ۱۱۰ هزار تومانی در سامانه مشاهده می شود)

کارمزدهای معاملات گواهی سپرده سکه برای خریدار به میزان ۰.۰۰۲۶۲ ارزش معامله و برای فروشنده به میزان ۰.۰۰۲۷۸ از ارزش معامله است. به عنوان مثال برای معامله هر سکه تمام بهار آزادی به ارزش ۱.۱۰۰.۰۰۰ تومان، کارمزد طرف خریدار ۲.۸۸۲ تومان و کارمزد طرف فروشنده ۳.۰۵۸ تومان خواهد بود. در معاملات کلان (بالای چند صد میلیارد تومان) برای کارمزدها سقف تعریف شده است.